
12

■移転先－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

  これまでの住所は平成９年12月までとさせていただきます。

また、新事務所における業務開始日は、平成10年１月５日の

予定となっております。

※新築ビル入居のため、予定の住所となっております。

　変更があった場合は改めてお知らせいたします。

大阪支社移転のお知らせ

News Letter NO.10　1997年12月

9  1997年６月【発行】……………株式会社地域環境計画
●発行人…………………………………高塚敏
●編集…………………加藤奈津江・中村兼吉

■東京本社
 〒154東京都世田谷区桜新町2-22-3 NDSビル

TEL 03-5450-3700／ FAX 03-5450-3701
へん み

◆営業窓口……………………………逸見一郎
■大阪支社

〒569-11大阪府高槻市古曽部町1-1-8
TEL 0726-84-3182／ FAX 0726-84-3184

◆営業窓口……………中山香代子・津田洋子

編
集
後
記

　以前本誌で紹介した 「都市農業公園」に通っていた時は、 毎朝６時15分

の電車に乗っていたので、今頃の時期がいちばん辛かった。今まで冬至といえ

ば、ユズ湯にカボチャという認識だったが、その日を境に日がのびると思

うと待ち遠しい限りであった。冬至という日をからだで感じ、心待ちにでき

たのは、私にとっては貴重で心豊かな体験であった。　　　　　（加藤）

　ドングリや蔓を採ってきて、リースや人形を友人宅で創った。温かい部屋で、

今採ってきた素材で何かを創るのはとても楽しい。気に入ったのを幾つか飾って

帰った。翌朝、友人からの悲鳴にも近い声の電話で起こされた。「小さな白い芋

虫が部屋の床中転がっている!!」どうやらドングリ虫が出てきたらしい。正体はゾ

ウムシの仲間の幼虫である。ドングリに卵を産み付け、そこで育ち、土中で蛹に

なるのだ。さて、今度の休みは連中を雑木林へかえしに行くか。　（中村）

ＪＲ高槻駅

西武高槻

ミドリ芥川ビル 101
大阪支社新事務所

京都信用金庫

一方通行→

←大阪 京都→

JR 高槻駅北側
 徒歩約３分

　　 ：信号
〒 569-1123 大阪府高槻市芥川町 1-15-18 ミドリ芥川ビル 101

TEL 0726-84-3182（代表）　従来と同じ

FAX 0726-84-3184　　　　 従来と同じ

　拝啓　この度、弊社は下記のとおり大阪支社事務所を移転いたすこととなりました。これを機会に社員一同ます

ます社業に精励努力いたす所存であります。今後ともよろしくご支援、ご指導のほどお願い申し上げます。

敬具
   代表取締役社長　高塚　敏　　　　　

大阪支社長　浜田　拓　　　　　

　弊社のNews Letterをご覧頂きまして誠にありがとうございます。本号で特集した「生き物と共生する地域づく

り」は当社の大きな目標です。当社ではそのためのアプローチとして「自然に関する正確な情報」「自然環境の

保全・復元のための措置」「関係者への啓蒙・普及及び環境学習」といった３つの方向性で取り組みを行ってい

ます。東京本社ではそれぞれの方向性に応じたセクションとして、「自然環境調査室」、「生態技術研究室」、

「企画室」があり、大阪支社では部門分けはありませんが、各技術者がそれぞれの得意分野に応じて、また、時

には東京本社と連携しながら業務にあたっています。

　特に、近年は道路、河川、ダム、住宅など様々な場面で「生き物との共生」が求められていますが、具体的な

仕事の中では難しい対応・課題が大変多く、十分な成果をあげるには不断の努力が必要であると感じます。ま

た、環境アセスメント法の制定により当社の中心的業務である動植物調査も、より一層精度の高い成果が求めら

れるようになると思います。このような社会的動向に応えるべく、当社の各技術者が個々の技術レベルの向上を

目指して研鑽していくことはもちろんですが、クライアントの皆さん、日頃ご指導いただいている先生方とネッ

トワークしながら、常に総合的なアプローチで業務にあたるよう心がけて行く所存です。今後ともよろしくご指

導賜りますよう、御願い申し上げます。

　最後に、本号に寄稿していただいた（財）新潟県環境衛生研究所の大谷さん、（財）江戸川区環境促進事業団

の鈴木さんに心より感謝申し上げます。小誌News Letterは今まで社員の発表の場、社外に対する情報発信の場と

なっていましたが、今回社外の方から寄稿していただいたのを期に、今後はネットワーク誌的な紙面作りを目指

して編集していきたいと思います。みなさまのご協力を賜りますよう重ねてお願い申しあげます。

ｹﾝﾀｯｷｰ

  ﾌﾗｲﾄ ﾁ゙ｷﾝ

News Letter 10号に寄せて　 　　　　　　　 代表取締役社長　高塚 敏


